INDICAÇÃO Nº 517/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie o reforço nas grades das bocas de lobo da Rua Antônio Adaury Rios Frutado, perto da APAE, no bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

As grades dos bueiros da referida via estão danificadas e precisam ser substituídas, pois os buracos dos bueiros podem provocar acidentes com pedestres e motoristas que trafegam pela via.

Sala das Sessões, 16 de Agosto de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE